

**SULF:s kongress 2024**

## Trygga den interna föreningsdemokratin

SULF har alltid stått upp för demokratin på arbetsplatsen och även inom vår egen organisation. Vad vi nu ser hända i samhället i stort är att demokratin på olika nivåer urholkas och ifrågasätts och det oroar oss. Medborgarnas engagemang i samhället minskar och även så medlemmarnas engagemang i ideella organisationer. Det är därför viktigt att SULF slår vakt om den demokratiska processen inom förbundet.

Valberedningen har i uppdrag (reglerat i stadgarna) att föreslå en styrelse som representerar medlemskollektivet på bästa sätt. Att valberedningens förslag kan ändras på ett årsmöte är helt normalt och demokratiskt men om större ändringar görs i en viss grups riktning kallas det att "kuppa" och det har skett i både politiska partier och andra ideella organisationer.

En "kupp" kännetecknas ofta av att det skett ett skuggvalberedningsarbete vid sidan om det ordinarie valberedningsarbetet. Ett annat kännetecken är att medlemmar som strax innan årsmötet blivit medlemmar engageras att rösta på årsmötet. Risken är då att styrelsen inte längre representerar medlemskollektivet.

Vi tycker att det är en viktig demokratisk fråga att det inte ska gå att "kuppa" ett årsmöte i SULF. Därför vill SULF/Umeå att lokalföreningarnas årsmötesformalia ska ändras för att säkerställa den demokratiska processen. Dessutom vill vi att SULF lyfter fram betydelsen av medlemmars engagemang och närvaro vid SULF:s beslutande organ.

### SULF/Umeå hemställer därför:

- att SULF utreder möjligheten att införa ett tillägg till stadgarna som innebär krav på en viss tids medlemskap för att kunna rösta på de lokala föreningarnas årsmöten.
- att SULF utreder möjligheten att införa ett tillägg till stadgarna som innebär att valbar till styrelseuppdrag i SULF är den som har varit medlem en viss tid före årsmötet.
- att SULF i sin kommunikation till medlemmar tydligt förklarar vikten av närvaro på de lokala föreningarnas årsmöten för att värna den demokratiska processen.

Motionen undertecknas för SULF/Umeås styrelse av:  
Berit Bergström